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Spørgsmål nr. 201 fra Folketingets Retsudvalg (Alm. del): 

 

”Kan ministeren bekræfte, som det anføres af direktøren for 

Rådet for Større Færdselssikkerhed, at færdselspolitiet på 

grund af politireformen ikke har været nok på vejene i 2007, 

og at dette har været medvirkende til en stigning i antallet af 

dødelige ulykker?”. 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, som har oplyst følgende: 

 

”Som led i politireformen er iværksat en større organisatorisk 

omlægning af politiets opgavevaretagelse på færdselsområ-

det, således at den politimæssige færdselskontrol kan vareta-

ges lokalt af de enkelte politikredse. 

 

Rigspolitiet varetager nu den overordnede og tværgående sty-

ring på færdselsområdet, herunder i forhold til fastlæggelse af 

strategier for landsdækkende kontrolaktiviteter samt fastlæg-

gelse af indsatsområder og overordnede mål i samarbejde 

med relevante myndigheder mv. Rigspolitiet følger på den 

baggrund nøje udviklingen i antallet af dræbte og tilskade-

komne i trafikken og udviklingen i hastighederne på vejene, 

ligesom Rigspolitiet løbende følger op på de gennemførte 

kontrolaktiviteter i politikredsene. 

 

For at øge færdselssikkerheden blev der i et samarbejde mel-

lem Rigspolitiet og politikredsene opstillet mål for 2007 for 

så vidt angår omfanget af såvel den målrettede kontrol som 

kontrolindsatsen vedrørende særlige forseelser. 

 

Rigspolitiets opfølgning viser, at politiets målopfyldelse i 

2007 var således: 

 

For så vidt angår de målrettede færdselskontroller vedrørende 

hastighed er målopfyldelsen 98 pct. i forhold til det fastsatte 

målkrav til måletimer. Målopfyldelsen i forbindelse med mål-

rettede spirituskontroller er 99 pct. i forhold til målkravet til 

antallet af standsede køretøjer og 103 pct. i forhold til 

målkravet til anvendte mandetimer. Målopfyldelsen i forbin-
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delse med målrettede kontroller med tunge køretøjer er 97 

pct. i forhold til målkravet til antallet af standsede køretøjer 

og 109 pct. i forhold til målkravet til anvendte mandetimer. 

Målopfyldelsen i forbindelse med andre målrettede kontroller 

er 76 pct. i forhold til målkravet til antallet af standsede køre-

tøjer og 100 pct. i forhold til målkravet til anvendte mandeti-

mer. 

 

For så vidt angår antallet af registrerede særlige forseelser, 

herunder rødt lys, vigepligt, lygteføring, sikkerhedssele, 

styrthjelm og mobiltelefon, er målopfyldelsen 92 pct. i for-

hold til det fastsatte mål. 

 

Det skal oplyses, at Rigspolitiet på baggrund af stigningen i 

antallet af dræbte og tilskadekomne i trafikken i 1. halvår af 

2007 har forøget det samlede målkrav til politikredsene for 2. 

halvår af 2007 med 5 pct. for så vidt angår de målrettede kon-

troller. 

 

Det er generelt målsætningen, at færdselsindsatsen skal styr-

kes i de kommende år.” 

 

Justitsministeriet kan henholde sig til Rigspolitiets udtalelse.  

 


